
Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag (nicht 24./31.12.)

1 3 151 105 205 7 15 117 217 19 21 23 25 27 29 431 433 435

C C B C B t t t

20
12

10

80

ZUG von Falkenberg
WB, Hbf. (5)
Pratau, Schule
Pratau, Post
Pratau, Freischütz
Pratau, Post
Pratau, Wolfswinkel
Pratau, Hoyerwiesenweg
Hohenroda
Bleesern
Seegrehna, Friedhof
Seegrehna, Mühlstraße
Rehsen, Gärtnerei
Rehsen, Friedhof
Gohrau
Riesigk, Feldblick
Wörlitz, Ziegelei
Wörlitz, Ambulanz
Wörlitz, Kirchgasse
Wörlitz, Neue Reihe (2)
Wörlitz, Bergstückenweg
Griesen, Gaststätte
Münsterberg
Drehberg
Vockerode, Kraftwerk
Vockerode, Siedlung
Vockerode, Kapenweg
Vockerode, Gewerbepark
Waldersee, Wittenberger Straße
weiter als Linie 13 zum Gropius-Gymnasium
Waldersee, Vogelherd
Waldersee, Neue Schule
Waldersee, Goltewitzer Straße
Waldersee, Jonitzer Brücke
Dessau, Wasserstadt
Dessau, Krötenhof
Dessau, Museum Nord
Dessau, Bauhausmuseum
Dessau, F.-v.-Schill-Str.
Dessau, Albrechtsplatz
Dessau, Wörlitzer Platz
Dessau, Hbf.

ab

an

4:32

4:40
4:42
4:43
4:45
4:46
4:48
4:50
4:52
4:53
4:58
4:59
5:01
5:03
5:05
5:07

5:09
5:10
5:11
5:13
5:14
5:16
5:17
5:19
5:20
5:25

5:26
5:27
5:28
5:29
5:30
5:30
5:33
5:34
5:36
5:37
5:38
5:40

5:32

5:40
5:42
5:43
5:45
5:46
5:48
5:50
5:52
5:53
5:58
5:59
6:01
6:03
6:05
6:07

6:09
6:10
6:11
6:13
6:14
6:16
6:17
6:19
6:20
6:25

6:26
6:27
6:28
6:29
6:30
6:30
6:33
6:34
6:36
6:37
6:38
6:40

6:55
6:57
6:58
7:03
7:05

6:30

6:39
6:40
6:42
6:44
6:46
6:47
6:52
6:53
6:55
6:57
6:59
7:01
7:03
7:07
7:08
7:09
7:11
7:12
7:14
7:15
7:17
7:18
7:23

7:24
7:25
7:26
7:27
7:28
7:28
7:31
7:32
7:34
7:35
7:36
7:38

6:32

6:40
6:42
6:43
6:45
6:46
6:48
6:50
6:52
6:53
6:58
6:59
7:01
7:03
7:05
7:07

7:09
7:10
7:11
7:13
7:14
7:16
7:17
7:19
7:20
7:25

7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:30
7:33
7:34
7:36
7:37
7:38
7:40

7:32

7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:50
7:52
7:53
7:58
7:59
8:01
8:03
8:05
8:07

8:09
8:10
8:11
8:13
8:14
8:16
8:17
8:19
8:20
8:25

8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:30
8:33
8:34
8:36
8:37
8:38
8:40

Alle
60
Min

Alle
60

Min

11:32

11:40
11:42
11:43
11:45
11:46
11:48
11:50
11:52
11:53
11:58
11:59
12:01
12:03
12:05
12:07

12:09
12:10
12:11
12:13
12:14
12:16
12:17
12:19
12:20
12:25

12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:30
12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:40

12:15
12:32
12:40

12:42
12:43
12:45
12:46
12:48
12:50
12:52
12:53
12:58
12:59
13:01
13:03
13:05
13:07
13:10
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20
13:22
13:23
13:25
13:26
13:31

13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:36
13:39
13:40
13:42
13:43
13:44
13:46

12:15
12:32

12:40
12:42
12:43
12:45
12:46
12:48
12:50
12:52
12:53
12:58
12:59
13:01
13:03
13:05
13:07

13:09
13:10
13:11
13:13
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:25

13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:30
13:33
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40

13:32

13:40
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:50
13:52
13:53
13:58
13:59
14:01
14:03
14:05
14:07

14:09
14:10
14:11
14:13
14:14
14:16
14:17
14:19
14:20
14:25

14:26
14:27
14:28
14:29
14:30
14:30
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:40

14:15
14:32

14:40
14:42
14:43
14:45
14:46
14:48
14:50
14:52
14:53
14:58
14:59
15:01
15:03
15:05
15:07

15:09
15:10
15:11
15:13
15:14
15:16
15:17
15:19
15:20
15:25

15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:30
15:33
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40

15:32
15:40

15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:50
15:52
15:53
15:58
15:59
16:01
16:03
16:05
16:07

16:09
16:10
16:11
16:13
16:14
16:16
16:17
16:19
16:20
16:25

16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:30
16:33
16:34
16:36
16:37
16:38
16:40

16:15
16:32

16:40
16:42
16:43
16:45
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:07

17:09
17:10
17:11
17:13
17:14
17:16
17:17
17:19
17:20
17:25

17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:30
17:33
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40

17:32

17:40
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:50
17:52
17:53
17:58
17:59
18:01
18:03
18:05
18:07

18:09
18:10
18:11
18:13
18:14
18:16
18:17
18:19
18:20
18:25

18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:30
18:33
18:34
18:36
18:37
18:38
18:40

18:15
18:32

18:40
18:42
18:43
18:45
18:46
18:48
18:50
18:52
18:53
18:58
18:59
19:01
19:03
19:05
19:07

19:09
19:10
19:11
19:13
19:14
19:16
19:17
19:19
19:20
19:25

19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:30
19:33
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40

20:09
20:10
20:11
20:13
20:14
20:16
20:17
20:19
20:20
20:25

20:26
20:27
20:28
20:29
20:30
20:30
20:33
20:34
20:36
20:37
20:38
20:40

21:09
21:10
21:11
21:13
21:14
21:16
21:17
21:19
21:20
21:25

21:26
21:27
21:28
21:29
21:30
21:30
21:33
21:34
21:36
21:37
21:38
21:40

22:09
22:10
22:11
22:13
22:14
22:16
22:17
22:19
22:20
22:25

22:26
22:27
22:28
22:29
22:30
22:30
22:33
22:34
22:36
22:37
22:38
22:40

304 Wittenberg - Wörlitz - Dessau

gültig ab 21.03.2026

rb

Erklärungen

 C : nur an Schultagen in Sachsen-Anhalt (nicht am 15.05.2026) B : nur in den Schulferien in Sachsen-Anhalt (auch am 15.05.2026)  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123
(Mo-Fr 7-16 Uhr)

D : nicht am 24. und 31.12.  

 FE : nur am 21.03.2026 (Frühlingserwachen Wörlitz) UD : nur am 07.06. (UNESCO-Welterbetag) und 13.09.2026 (Tag des offenen Denkmals)  

 xU : verkehrt nicht am 07.06. und 13.09.2026   

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Wittenberg das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender Disposition
zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach entsprechender
Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils mind. 1 Stunde
im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren Informationsbüros,
über unsere Info-Hotline 03491 / 48 07 90 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag (auch 24./31.12.) Sonn- und Feiertag

803 607 609 611 623 625 827 831 835 853 855 757 759 761 765 769 773 875 879 883

t FE FE t D t D t D t t UD UD t xU t t

20
12

10

80

ZUG von Falkenberg
WB, Hbf. (5)
Pratau, Schule
Pratau, Post
Pratau, Freischütz
Pratau, Post
Pratau, Wolfswinkel
Pratau, Hoyerwiesenweg
Hohenroda
Bleesern
Seegrehna, Friedhof
Seegrehna, Mühlstraße
Rehsen, Gärtnerei
Rehsen, Friedhof
Gohrau
Riesigk, Feldblick
Wörlitz, Ziegelei
Wörlitz, Ambulanz
Wörlitz, Kirchgasse
Wörlitz, Neue Reihe (2)
Wörlitz, Bergstückenweg
Griesen, Gaststätte
Münsterberg
Drehberg
Vockerode, Kraftwerk
Vockerode, Siedlung
Vockerode, Kapenweg
Vockerode, Gewerbepark
Waldersee, Wittenberger Straße
weiter als Linie 13 zum Gropius-Gymnasium
Waldersee, Vogelherd
Waldersee, Neue Schule
Waldersee, Goltewitzer Straße
Waldersee, Jonitzer Brücke
Dessau, Wasserstadt
Dessau, Krötenhof
Dessau, Museum Nord
Dessau, Bauhausmuseum
Dessau, F.-v.-Schill-Str.
Dessau, Albrechtsplatz
Dessau, Wörlitzer Platz
Dessau, Hbf.

ab

an

7:09
7:10
7:11
7:13
7:14
7:16
7:17
7:19
7:20
7:25

7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:30
7:33
7:34
7:36
7:37
7:38
7:40

8:15
8:32

8:40
8:42
8:43
8:45
8:46
8:48
8:50
8:52
8:53
8:58
8:59
9:01
9:03
9:05
9:07

9:09
9:10
9:11
9:13
9:14
9:16
9:17
9:19
9:20
9:25

9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:30
9:33
9:34
9:36
9:37
9:38
9:40

9:32

9:40
9:42
9:43
9:45
9:46
9:48
9:50
9:52
9:53
9:58
9:59

10:01
10:03
10:05
10:07

10:09
10:10
10:11
10:13
10:14
10:16
10:17
10:19
10:20
10:25

10:26
10:27
10:28
10:29
10:30
10:30
10:33
10:34
10:36
10:37
10:38
10:40

10:15
10:32

10:40
10:42
10:43
10:45
10:46
10:48
10:50
10:52
10:53
10:58
10:59
11:01
11:03
11:05
11:07

11:09
11:10
11:11
11:13
11:14
11:16
11:17
11:19
11:20
11:25

11:26
11:27
11:28
11:29
11:30
11:30
11:33
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40

Alle
120
Min

Alle
120
Min

16:15
16:32

16:40
16:42
16:43
16:45
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:07

17:09
17:10
17:11
17:13
17:14
17:16
17:17
17:19
17:20
17:25

17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:30
17:33
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40

17:32

17:40
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:50
17:52
17:53
17:58
17:59
18:01
18:03
18:05
18:07

18:09
18:10
18:11
18:13
18:14
18:16
18:17
18:19
18:20
18:25

18:26
18:27
18:28
18:29
18:30
18:30
18:33
18:34
18:36
18:37
18:38
18:40

19:09
19:10
19:11
19:13
19:14
19:16
19:17
19:19
19:20
19:25

19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:30
19:33
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40

20:09
20:10
20:11
20:13
20:14
20:16
20:17
20:19
20:20
20:25

20:26
20:27
20:28
20:29
20:30
20:30
20:33
20:34
20:36
20:37
20:38
20:40

22:09
22:10
22:11
22:13
22:14
22:16
22:17
22:19
22:20
22:25

22:26
22:27
22:28
22:29
22:30
22:30
22:33
22:34
22:36
22:37
22:38
22:40

5:09
5:10
5:11
5:13
5:14
5:16
5:17
5:19
5:20
5:25

5:26
5:27
5:28
5:29
5:30
5:30
5:33
5:34
5:36
5:37
5:38
5:40

7:09
7:10
7:11
7:13
7:14
7:16
7:17
7:19
7:20
7:25

7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:30
7:33
7:34
7:36
7:37
7:38
7:40

8:15
8:32

8:40
8:42
8:43
8:45
8:46
8:48
8:50
8:52
8:53
8:58
8:59
9:01
9:03
9:05
9:07

9:09
9:10
9:11
9:13
9:14
9:16
9:17
9:19
9:20
9:25

9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:30
9:33
9:34
9:36
9:37
9:38
9:40

9:32

9:40
9:42
9:43
9:45
9:46
9:48
9:50
9:52
9:53
9:58
9:59

10:01
10:03
10:05
10:07

10:09
10:10
10:11
10:13
10:14
10:16
10:17
10:19
10:20
10:25

10:26
10:27
10:28
10:29
10:30
10:30
10:33
10:34
10:36
10:37
10:38
10:40

10:15
10:32

10:40
10:42
10:43
10:45
10:46
10:48
10:50
10:52
10:53
10:58
10:59
11:01
11:03
11:05
11:07

11:09
11:10
11:11
11:13
11:14
11:16
11:17
11:19
11:20
11:25

11:26
11:27
11:28
11:29
11:30
11:30
11:33
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40

12:15
12:32

12:40
12:42
12:43
12:45
12:46
12:48
12:50
12:52
12:53
12:58
12:59
13:01
13:03
13:05
13:07

13:09
13:10
13:11
13:13
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:25

13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:30
13:33
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40

14:15
14:32

14:40
14:42
14:43
14:45
14:46
14:48
14:50
14:52
14:53
14:58
14:59
15:01
15:03
15:05
15:07

15:09
15:10
15:11
15:13
15:14
15:16
15:17
15:19
15:20
15:25

15:26
15:27
15:28
15:29
15:30
15:30
15:33
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40

16:15
16:32

16:40
16:42
16:43
16:45
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:07

17:09
17:10
17:11
17:13
17:14
17:16
17:17
17:19
17:20
17:25

17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:30
17:33
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40

17:09
17:10
17:11
17:13
17:14
17:16
17:17
17:19
17:20
17:25

17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:30
17:33
17:34
17:36
17:37
17:38
17:40

19:09
19:10
19:11
19:13
19:14
19:16
19:17
19:19
19:20
19:25

19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:30
19:33
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40

21:09
21:10
21:11
21:13
21:14
21:16
21:17
21:19
21:20
21:25

21:26
21:27
21:28
21:29
21:30
21:30
21:33
21:34
21:36
21:37
21:38
21:40

304 Wittenberg - Wörlitz - Dessau

gültig ab 21.03.2026

rb

Erklärungen

 C : nur an Schultagen in Sachsen-Anhalt (nicht am 15.05.2026) B : nur in den Schulferien in Sachsen-Anhalt (auch am 15.05.2026)  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123
(Mo-Fr 7-16 Uhr)

D : nicht am 24. und 31.12.  

 FE : nur am 21.03.2026 (Frühlingserwachen Wörlitz) UD : nur am 07.06. (UNESCO-Welterbetag) und 13.09.2026 (Tag des offenen Denkmals)  

 xU : verkehrt nicht am 07.06. und 13.09.2026   

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Wittenberg das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender Disposition
zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach entsprechender
Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils mind. 1 Stunde
im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren Informationsbüros,
über unsere Info-Hotline 03491 / 48 07 90 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Montag - Freitag (nicht 24./31.12.)

2 4 106 206 8 18 152 20 154 222 122 24 156 26 32 434 436 438

C B C C B C C t t t
80

10

12

20

Dessau, Hbf. (C)
Dessau, Albrechtsplatz
Dessau, F.-v.-Schill-Str.
Dessau, Bauhausmuseum
Dessau, Georgenkirche
Dessau, Krötenhof
Dessau, Wasserstadt
Waldersee, Jonitzer Brücke
Waldersee, Goltewitzer Straße
Waldersee, Neue Schule
Waldersee, Vogelherd
Waldersee, Wittenberger Straße
Vockerode, Gewerbepark
kommt als Linie 311 von Oranienbaum
Vockerode, Kapenweg
Vockerode, Siedlung
Vockerode, Kraftwerk
Drehberg
Münsterberg
Griesen, Gaststätte
Wörlitz, Bergstückenweg
Linie 312 von Oranienbaum
Wörlitz, Neue Reihe (1)
Wörlitz, Kirchgasse
Wörlitz, Ambulanz
Wörlitz, Ziegelei
Riesigk, Feldblick
Gohrau
Rehsen, Friedhof
Rehsen, Gärtnerei
Seegrehna, Mühlstraße
Seegrehna, Friedhof
Bleesern
Hohenroda
Pratau, Hoyerwiesenweg
Pratau, Wolfswinkel
Pratau, Post
Pratau, Freischütz
Pratau, Post
WB, Hbf.
ICE nach Berlin Hbf
ZUG nach Falkenberg

ab

an

4:51

4:53
4:55
4:57
4:59
5:01
5:02
5:07
5:08
5:10
5:12
5:14
5:15
5:17
5:19
5:20
5:28
5:47

5:19
5:22
5:23
5:24
5:26
5:29
5:29
5:30
5:31
5:32
5:33
5:34
5:39

5:40
5:42
5:43
5:45
5:46
5:48
5:49

5:51

5:53
5:55
5:57
5:59
6:01
6:02
6:07
6:08
6:10
6:12
6:14
6:15
6:17
6:19
6:20
6:28

6:15
6:18
6:19
6:20
6:22
6:25
6:25
6:26
6:27
6:28
6:29
6:30
6:35

6:36
6:38
6:39
6:41
6:42
6:44
6:45

6:47
6:49
6:53
6:55
6:57
6:59
7:01
7:02
7:07
7:08
7:10
7:12
7:14
7:15
7:17
7:19
7:20
7:28
7:48
7:44

6:19
6:22
6:23
6:24
6:26
6:29
6:29
6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:39

6:40
6:42
6:43
6:45
6:46
6:48
6:49

6:51

6:53
6:55
6:57
6:59
7:01
7:02
7:07
7:08
7:10
7:12
7:14
7:15
7:17
7:19
7:20
7:28
7:48
7:44

7:19
7:22
7:23
7:24
7:26
7:29
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:39

7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:49

7:51

7:53
7:55
7:57
7:59
8:01
8:02
8:07
8:08
8:10
8:12
8:14
8:15
8:17
8:19
8:20
8:28
8:48

Alle
60
Min

Alle
60

Min

12:19
12:22
12:23
12:24
12:26
12:29
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:39

12:40
12:42
12:43
12:45
12:46
12:48
12:49

12:51

12:53
12:55
12:57
12:59
13:01
13:02
13:07
13:08
13:10
13:12
13:14
13:15
13:17
13:19
13:20
13:28
13:48

13:10
13:14
13:16
13:18
13:20
13:22
13:23

13:19
13:22
13:23
13:24
13:26
13:29
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:39

13:40
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:49

13:51

13:53
13:55
13:57
13:59
14:01
14:02
14:07
14:08
14:10
14:12
14:14
14:15
14:17
14:19
14:20
14:28
14:48

13:49
13:49
13:51
13:52
13:54
13:55
13:57
13:58

14:00

14:02
14:04
14:06
14:08
14:10
14:11
14:16
14:17
14:19
14:21
14:23
14:24

14:32
14:48

14:19
14:22
14:23
14:24
14:26
14:29
14:29
14:30
14:31
14:32
14:33
14:34
14:39

14:40
14:42
14:43
14:45
14:46
14:48
14:49

14:51

14:53
14:55
14:57
14:59
15:01
15:02
15:07
15:08
15:10
15:12
15:14
15:15
15:17
15:19
15:20
15:28
15:48
15:44

14:24
14:27
14:28
14:29
14:31
14:34
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:44

14:45
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:42
14:56

14:58
15:00
15:02
15:04
15:06
15:07
15:12
15:13
15:15
15:17
15:19
15:20

15:28
15:48
15:44

15:19
15:22
15:23
15:24
15:26
15:29
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:39

15:40
15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:49

15:51

15:53
15:55
15:57
15:59
16:01
16:02
16:07
16:08
16:10
16:12
16:14
16:15
16:17
16:19
16:20
16:28
16:48

15:58
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:06
16:07

16:09

16:11
16:13
16:15
16:17
16:19
16:20

16:19
16:22
16:23
16:24
16:26
16:29
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34
16:39

16:40
16:42
16:43
16:45
16:46
16:48
16:49

16:51

16:53
16:55
16:57
16:59
17:01
17:02
17:07
17:08
17:10
17:12
17:14
17:15
17:17
17:19
17:20
17:28
17:48

Alle
60
Min

Alle
60

Min

19:19
19:22
19:23
19:24
19:26
19:29
19:29
19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:39

19:40
19:42
19:43
19:45
19:46
19:48
19:49

19:51

19:53
19:55
19:57
19:59
20:01
20:02
20:07
20:08
20:10
20:12
20:14
20:15
20:17
20:19
20:20
20:28
20:48

20:19
20:22
20:23
20:24
20:26
20:29
20:29
20:30
20:31
20:32
20:33
20:34
20:39

20:40
20:42
20:43
20:45
20:46
20:48
20:49

20:51

21:19
21:22
21:23
21:24
21:26
21:29
21:29
21:30
21:31
21:32
21:33
21:34
21:39

21:40
21:42
21:43
21:45
21:46
21:48
21:49

21:51

22:19
22:22
22:23
22:24
22:26
22:29
22:29
22:30
22:31
22:32
22:33
22:34
22:39

22:40
22:42
22:43
22:45
22:46
22:48
22:49

22:51

304 Dessau - Wörlitz - Wittenberg

gültig ab 21.03.2026

rb

Erklärungen

 C : nur an Schultagen in Sachsen-Anhalt (nicht am 15.05.2026) B : nur in den Schulferien in Sachsen-Anhalt (auch am 15.05.2026)  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123
(Mo-Fr 7-16 Uhr)

D : nicht am 24. und 31.12.  

 UD : nur am 07.06. (UNESCO-Welterbetag) und 13.09.2026 (Tag des offenen Denkmals) xU : verkehrt nicht am 07.06. und 13.09.2026  

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Wittenberg das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender Disposition
zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach entsprechender
Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils mind. 1 Stunde
im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren Informationsbüros,
über unsere Info-Hotline 03491 / 48 07 90 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 



Verkehrstage

Fahrtnummer
Tarifzone Verkehrshinweise

Samstag (auch 24./31.12.) Sonn- und Feiertag

806 610 626 830 838 854 754 766 770 874 878 882

t t D t D t UD t xU t t
80

10

12

20

Dessau, Hbf. (C)
Dessau, Albrechtsplatz
Dessau, F.-v.-Schill-Str.
Dessau, Bauhausmuseum
Dessau, Georgenkirche
Dessau, Krötenhof
Dessau, Wasserstadt
Waldersee, Jonitzer Brücke
Waldersee, Goltewitzer Straße
Waldersee, Neue Schule
Waldersee, Vogelherd
Waldersee, Wittenberger Straße
Vockerode, Gewerbepark
kommt als Linie 311 von Oranienbaum
Vockerode, Kapenweg
Vockerode, Siedlung
Vockerode, Kraftwerk
Drehberg
Münsterberg
Griesen, Gaststätte
Wörlitz, Bergstückenweg
Linie 312 von Oranienbaum
Wörlitz, Neue Reihe (1)
Wörlitz, Kirchgasse
Wörlitz, Ambulanz
Wörlitz, Ziegelei
Riesigk, Feldblick
Gohrau
Rehsen, Friedhof
Rehsen, Gärtnerei
Seegrehna, Mühlstraße
Seegrehna, Friedhof
Bleesern
Hohenroda
Pratau, Hoyerwiesenweg
Pratau, Wolfswinkel
Pratau, Post
Pratau, Freischütz
Pratau, Post
WB, Hbf.
ICE nach Berlin Hbf
ZUG nach Falkenberg

ab

an

7:19
7:22
7:23
7:24
7:26
7:29
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:39

7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:49

7:51

9:19
9:22
9:23
9:24
9:26
9:29
9:29
9:30
9:31
9:32
9:33
9:34
9:39

9:40
9:42
9:43
9:45
9:46
9:48
9:49

9:51

9:53
9:55
9:57
9:59

10:01
10:02
10:07
10:08
10:10
10:12
10:14
10:15
10:17
10:19
10:20
10:28
10:48

Alle
120
Min

Alle
120
Min

17:19
17:22
17:23
17:24
17:26
17:29
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:39

17:40
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:49

17:51

17:53
17:55
17:57
17:59
18:01
18:02
18:07
18:08
18:10
18:12
18:14
18:15
18:17
18:19
18:20
18:28
18:48

19:19
19:22
19:23
19:24
19:26
19:29
19:29
19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:39

19:40
19:42
19:43
19:45
19:46
19:48
19:49

19:51

Alle
60
Min

Alle
60

Min

22:19
22:22
22:23
22:24
22:26
22:29
22:29
22:30
22:31
22:32
22:33
22:34
22:39

22:40
22:42
22:43
22:45
22:46
22:48
22:49

22:51

7:19
7:22
7:23
7:24
7:26
7:29
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:39

7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:49

7:51

9:19
9:22
9:23
9:24
9:26
9:29
9:29
9:30
9:31
9:32
9:33
9:34
9:39

9:40
9:42
9:43
9:45
9:46
9:48
9:49

9:51

9:53
9:55
9:57
9:59

10:01
10:02
10:07
10:08
10:10
10:12
10:14
10:15
10:17
10:19
10:20
10:28
10:48

Alle
120
Min

Alle
120
Min

15:19
15:22
15:23
15:24
15:26
15:29
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:39

15:40
15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:49

15:51

15:53
15:55
15:57
15:59
16:01
16:02
16:07
16:08
16:10
16:12
16:14
16:15
16:17
16:19
16:20
16:28
16:48

17:19
17:22
17:23
17:24
17:26
17:29
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:39

17:40
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:49

17:51

17:53
17:55
17:57
17:59
18:01
18:02
18:07
18:08
18:10
18:12
18:14
18:15
18:17
18:19
18:20
18:28
18:48

17:19
17:22
17:23
17:24
17:26
17:29
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:39

17:40
17:42
17:43
17:45
17:46
17:48
17:49

17:51

19:19
19:22
19:23
19:24
19:26
19:29
19:29
19:30
19:31
19:32
19:33
19:34
19:39

19:40
19:42
19:43
19:45
19:46
19:48
19:49

19:51

21:19
21:22
21:23
21:24
21:26
21:29
21:29
21:30
21:31
21:32
21:33
21:34
21:39

21:40
21:42
21:43
21:45
21:46
21:48
21:49

21:51

304 Dessau - Wörlitz - Wittenberg

gültig ab 21.03.2026

rb

Erklärungen

 C : nur an Schultagen in Sachsen-Anhalt (nicht am 15.05.2026) B : nur in den Schulferien in Sachsen-Anhalt (auch am 15.05.2026)  

 t : Rufbus (WB), Buchung mind. 1 Std. im Voraus über die App mo.pla (24/7) oder 03494 / 38 42 123
(Mo-Fr 7-16 Uhr)

D : nicht am 24. und 31.12.  

 UD : nur am 07.06. (UNESCO-Welterbetag) und 13.09.2026 (Tag des offenen Denkmals) xU : verkehrt nicht am 07.06. und 13.09.2026  

Zusätzlich zu den Fahrplanfahrten im festen Linienverkehr besteht im gesamten Landkreis Wittenberg das Linienbedarfsverkehrs-Angebot „AnrufbusFlex“. Der Linienbedarfsverkehr verkehrt nach entsprechender Disposition
zwischen bestimmten Ein- und Ausstiegspunkten und ist nicht an Linienwege oder Fahrpläne gebunden. Das Angebot des AnrufbusFlex gilt täglich 4-23 Uhr. Die Nutzung des AnrufbusFlex erfolgt nach entsprechender
Disposition und setzt eine Mindestfahrstrecke von einem Kilometer voraus. Die Buchung des AnrufbusFlex ist über die App mo.pla (24/7) oder unter 03494 / 38 42 123 (Mo-Fr 7-16 Uhr, zum Ortstarif) jeweils mind. 1 Stunde
im Voraus möglich. Für den AnrufbusFlex gelten separate Zuschläge, Tarife, Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Auskünfte zum Fahrplan und zum AnrufbusFlex erhalten Sie in unseren Informationsbüros,
über unsere Info-Hotline 03491 / 48 07 90 und im Internet unter www.mein-bus.net sowie unter www.insa.de (außer AnrufbusFlex).
 


